SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL DE PRORROGAÇÃO de prazo referente ao Edital
001/2024/PROGRAMAABDIASNASCIMENTO/PPGED/POSGRAP/UFS

Seleção de Bolsistas para mestrado sanduíche ou doutorado sanduíche no Programa de
Desenvolvimento Acadêmico Abdias Nascimento (UFS/UNIFAP/UMa/CAPES/MEC)

A coordenação do Projeto Construindo comunidades multiculturais de aprendizagem para a Educação das
Relações Étnico-Raciais - ERER, para a diversidade e inclusão, no uso de suas atribuições legais, resolve:

1. Prorrogar até 31 de maio de 2024, o prazo das inscrições neste processo seletivo.

2. Retificar o cronograma do referido edital, conforme quadro abaixo:

Cronograma retificado:

Período de inscrições 13 a 31/05/2024
Publicação da homologação das inscrições 04/06/2024
Período de seleção das propostas 05/06 à 12/06/2024
Publicação dos resultados 13/06/2024
Interposição de Recurso de Resultado 14/06 à 17/06/2024
Publicação da análise do Recurso 19/06/2024
Publicação do Resultado Final  20/06/2024

São Cristóvão, 24 de maio de 2024.

Marizete Lucini
Coord. do Projeto Construindo Comunidades de Aprendizagem para a ERER, a diversidade e a inclusão

Programa de Pós-Graduação em Educação
Departamento de Educação

Universidade Federal de Sergipe

		2024-05-24T11:27:27-0300